Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-210620222111

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO IV, Nº 177, PAÇO DO LUMIAR - MA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
ATOS DA PRESIDÊNCIA
DECRETO LEGISLATIVO
DECRETO ADMINISTRATIVO n º 02/2022 1 ................................................................

ATOS DA PRESIDÊNCIA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO ADMINISTRATIVO N º 02/2022

Ementa:  DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DE  PONTO
FACULTATIVO  REFERENTE  ÀS  COMEMORAÇÕES  DE
CORPUS  CHRISTI,  EM  CONSONÂNCIA  AO  DECRETO
MUNICIPAL  Nº  3716/2022,  e  dá  providências  correlatas.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE PAÇO DO LUMIAR -  MA,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o Regimento Interno desta Casa Legislativa, assim como
pelo pedido da Edilidade

Decreta:

Art.  1º.  Decretar,  em conformidade  ao  Decreto  Municipal  que
estabeleceu ponto facultativo as comemorações de Corpus Christi,
com  previsão  no  art.  193  da  Lei  Orgânica  Municipal,  ponto
facultativo na Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA nos dias
16 e 17 de junho de 2022.

Art.  2º.  Ficam  suspensas  todas  as  atividades  da  Câmara
Municipal de Paço do Lumiar no dia 16 e 17 de junho de 2022.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS QUINZE DIAS DO
MÊS DE JUNHO DE 2022.

Fernando Antônio Braga Muniz

Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 2 Quarta-Feira, 15 - Junho - 2022 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-210620222111

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Atos da Presidência
	Decreto Legislativo
	DECRETO ADMINISTRATIVO n º 02/2022

		2022-06-15T19:23:06-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391